Российская Федерация

Троицкий районный Совет депутатов

Алтайского края
РЕШЕНИЕ
от 18 декабря 2015 года                                                                                        № 106
с. Троицкое

О перспективном плане работы Троицкого районного Совета депутатов на 2016 год

В соответствии со статьёй 12 Регламента Троицкого районного Совета депутатов, районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перспективный план работы районного Совета депутатов на 2016 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя районного Совета депутатов (Сапрыгин В.Н.).

Глава района                                                    Н.В. Натанюк
УТВЕРЖДЕН

решением Троицкого районного Совета депутатов

от ___ декабря  2015года  № ____
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Троицкого районного Совета депутатов
на 2016 год
I. Правотворческая деятельность

I квартал

1. Отчет главы Администрации района о результатах его деятельности, о результатах деятельности Администрации района и иных подведомственных органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных районным Советом депутатов за 2015 год.
Докладчик
- Чигирёв О.В., глава Администрации района.
Готовит:
- аппарат Администрации района
2.  Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2015 год.

Докладчик – Вишнякова Е.А., председатель Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике.

Готовит - Комитет Троицкого района по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района.
3. О внесении изменений в решение  районного Совета депутатов «О районном бюджете муниципального образования Троицкий район  Алтайского края на 2016 год»

Докладчик – Вишнякова Е.А., председатель Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике.

Готовит – Комитет Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике.
4. Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Заводской сельсовет Троицкого района Алтайского края.

Докладчик – Михайлова С.В., начальник Управления по архитектуре, строительству, ЖКХ и транспорту Администрации Троицкого района.

Готовит - Управление по архитектуре, строительству, ЖКХ и транспорту Администрации района.
5. Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края.

Докладчик – Михайлова С.В., начальник Управления по архитектуре, строительству, ЖКХ и транспорту Администрации Троицкого района.

Готовит - Управление по архитектуре, строительству, ЖКХ и транспорту Администрации района.

II квартал

1. Об исполнении районного бюджета муниципального образования Троицкий район Алтайского края за I квартал 2016 года.

Докладчик – Вишнякова Е.А., председатель Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике.

Готовит - Комитет Троицкого района по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района.
2. О муниципальном правовом акте «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Троицкий район Алтайского края».

Докладчик – Котыхов В.Д., начальник организационного отдела Администрации района
3. О присвоении звания "Почетный гражданин Троицкого района".

Докладчик – председатель мандатной комиссии районного Совета депутатов.

Готовит - аппарат Администрации района.
4. О внесении изменений в решение  районного Совета депутатов «О районном бюджете муниципального образования Троицкий район  Алтайского края на 2016 год»

Докладчик – Вишнякова Е.А., председатель Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике.

Готовит – Комитет Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике.
5. О ходе реализации Программы социально-экономического развития муниципального образования Троицкий район Алтайского края на период 2013-2017 годы за 2015 год
Докладчик – Долгова Т.П., заместитель главы Администрации района по экономике, начальник Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.
Готовит – Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.
6. Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Петровский сельсовет Троицкого района Алтайского края.

Докладчик – Михайлова С.В., начальник Управления по архитектуре, строительству, ЖКХ и транспорту Администрации Троицкого района.

Готовит - Управление по архитектуре, строительству, ЖКХ и транспорту Администрации района.
7. Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Зеленополянский сельсовет Троицкого района Алтайского края.

Докладчик – Михайлова С.В., начальник Управления по архитектуре, строительству, ЖКХ и транспорту Администрации Троицкого района.

Готовит - Управление по архитектуре, строительству, ЖКХ и транспорту Администрации района.
8. Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Южаковский сельсовет Троицкого района Алтайского края.

Докладчик – Михайлова С.В., начальник Управления по архитектуре, строительству, ЖКХ и транспорту Администрации Троицкого района.

Готовит - Управление по архитектуре, строительству, ЖКХ и транспорту Администрации района.
9. Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Ереминский сельсовет Троицкого района Алтайского края.

Докладчик – Михайлова С.В., начальник Управления по архитектуре, строительству, ЖКХ и транспорту Администрации Троицкого района.

Готовит - Управление по архитектуре, строительству, ЖКХ и транспорту Администрации района.
10. О присвоении звания «Почетный гражданин Троицкого района Алтайского края»
Докладчик – Краснов И.В. председатель мандатной комиссии Троицкого районного Совета депутатов

Готовит – Организационный отдел Администрации района.

III квартал

1. Об исполнении районного бюджета муниципального образования Троицкий район Алтайского края за 6 месяцев 2016 года.

Докладчик – Вишнякова Е.А., председатель Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике.

Готовит - Комитет Троицкого района по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района.

2. "О работе учреждений дополнительного  образования детей  в  Троицком районе"
Докладчик – Машкина Т.Н., председатель комитета  Троицкого района Алтайского края по культуре
Готовит: Машкина Т.Н., председатель комитета  Троицкого района Алтайского края по культуре;  (по МБОУДОД "Троицкая детская школа искусств), Тупикин А.С.. председатель комитета  Троицкого района Алтайского края по  образованию (по  ДЮСШ, ДЮЦ )

IV квартал
1. О районном бюджете муниципального образования Троицкий район  Алтайского края на 2017 год

Докладчик – Вишнякова Е.А., председатель Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике.

Готовит - Комитет Троицкого района по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района.

2. Об исполнении районного бюджета муниципального образования Троицкий район Алтайского края за 9 месяцев 2016 года.

Докладчик – Вишнякова Е.А., председатель Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике.

Готовит - Комитет Троицкого района по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района.

3. Об утверждении расходных обязательств муниципального образования Троицкий район Алтайского края по вопросам местного значения за счет собственных доходов, средств федерального и краевого бюджетов и источников покрытия дефицита районного бюджета
Докладчик – Вишнякова Е.А., председатель Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике.

Готовит - Комитет Троицкого района по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района.

4. Об утверждении Порядков  реализации переданных органам  местного самоуправления Троицкого района Алтайского  края отдельных государственных полномочий

Докладчик – Вишнякова Е.А., председатель Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике.

Готовит - Комитет Троицкого района по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района.

5. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Троицкого района на 2017 год.

Докладчик – Долгова Т.П., заместитель главы Администрации района по экономике, начальник Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.

Готовит – Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.

6. О внесении изменений в решение Троицкого районного совета депутатов «Об утверждении   Реестра объектов муниципальной казны Троицкого района»;

Докладчик – Долгова Т.П., заместитель главы Администрации района по экономике, начальник Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.

Готовит – Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.

7. О внесении изменений в решение Троицкого районного совета депутатов «Об утверждении   Реестра объектов муниципальной собственности  Троицкого района».

Докладчик – Долгова Т.П., заместитель главы Администрации района по экономике, начальник Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.

Готовит – Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района.

II. Мероприятия в области осуществления контрольных функций

I квартал

1. О состоянии правопорядка на территории Троицкого района за 2015 год.

Докладчик – Бобешко А.А.., начальник МО МВД «Троицкий»

Готовит - МО МВД «Троицкий».
II квартал

1. О реализации права на получение общедоступного дошкольного образования на территории Троицкого района

Докладчик – Тупикин А.С., председатель Комитета Троицкого района по образованию.

Готовит - Комитет Троицкого района по образованию
2. О системе управления охраной труда в районе

Докладчик – Онопко О.В., начальник отдела по труду Администрации района.

Готовит - отдел по труду Администрации района.
III квартал

1. О состоянии работы по развитию физической культуры и спорта в Троицком районе Алтайского края.

Докладчик – Попов В.В., начальник отдела по спорту и делам молодежи Администрации района.

Готовит - отдел по спорту и делам молодежи Администрации района.
2. Об организации обеспечения населения Троицкого района услугами культуры.

Докладчик – Машкина Т.Н., председатель комитета Троицкого района  по культуре.

Готовит - комитет Троицкого района  по культуре.
IV квартал

1. Об организации занятости населения Троицкого района.
Докладчик – Пищик В.Н., директор КГУЗ «Центр занятости населения Троицкого района».

Готовит - КГУЗ «Центр занятости населения Троицкого района».
III. Организационные мероприятия

1. Учеба депутатов районного Совета депутатов:
1  раз в полугодие  - по отдельному плану:

Отв. -  Натанюк Н.В., глава района;

         - Котыхов В.Д., начальник организационного отдела  Администрации района.

2. Работа депутатских комиссий (по отдельному  плану).
В мероприятия, запланированные всеми комиссиями, входит:

-  подготовка и рассмотрение проектов решений районного Совета, предложений, замечаний к ним;

- использование права законодательной инициативы в Алтайское краевое Законодательное собрание;

-  рассмотрение обращений, заявлений, поступающих в комиссии;
- участие в конференциях, совещаниях, встречах по вопросам, входящим в компетенцию комиссий, проводимых в Администрации района;

-  подготовка и проведение депутатских слушаний по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

-  отчет о работе депутатской комиссии на сессии районного Совета.

3. Работа депутатов на  избирательном округе:

- Вести прием избирателей                                                    Не реже 1 раза в месяц

- Знакомить избирателей с принятыми

  решениями                                                                            Весь период

- Выступать с запросами и предложениями

избирателей на сессиях районного Совета                           По мере необходимости

- Давать материал по работе депутатов

на округе в средствах массовой информации                       Постоянно

Глава района                                                    Н.В. Натанюк
PAGE
3